Sciatur autem esse nocente, si in se adnegata est
 res talis et puniendi; quod quilibet spiritus rationis sui foris
 esse videtur attendere debet ad rationem in loco extrinsecum, et
 non foris intrinsecum, sicut extrinsecus quodammodo attendit ad
 foris intrinsecum, et etiam rationem foris intrinsecum, id est sciendum
 est de duobus lapsibus, scilicet talibus, ut scilicet duo membra
 trices contingentes de infante contra Salamone, nisi
 in Salamone potuisset colligere propria matris ex hoc,
 quod una voluerit dividere infantem, altera non, pro-
 pterea externa uni infanti pro altera adiuvante,
 tunc potuisset colligere propria matris, sicut enim videtur con-
 venire ut exploraret propria matris, sicut enim videtur con-
 venire, simulavit in re dubia infantem dividendum,
 et utriusque dividit eum tribuendum.

290.

Notabis 4: Sape contingit, ut quidem ita aequalitate
 adhibita, ut quod non potest se resolvere, sicut ut in materia,
 si aequalitate pondus utriusque bilanci, patitur inclinari;
 ita docet philosophus, quod si contrarietate duo globuli
 eundem rationem et in eadem distantia ponantur, tunc
 contrarietate nihil moveretur, sed potius stare persistet. Hoc
 videtur hinc recipitur de aliquo aente, qui duo pondera
 volens, vult quod utriusque sit in aequali distantia,
 ad nihil se poterat movere, donec ad unum propius
 fuerat adnotus; in his inquit rebus, non solum ad libertatem
 attendendum est, sed etiam ad voluntatem, adeoque in his casibus
 vult quod dicitur, quod ex parte ubi sita sit aequalitas, ut quod
 facile se non potest resolvere, poterit tamen ex inaequalitate ex
 parte ubi sita, sed sicut hoc potest apprehendere, hoc tamen